
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 21 de agosto de 2025. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Alves Freire Nunes 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes da Silva Netto 
Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente  
Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  
Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 
Alaneide  de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 
Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 
Inácio Monteiro de Oliveira 

 

 
Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Ytapuan Nunes Lucena 
Raí da Silva Cabral 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 
Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 

Joseane Ferreira Lustosa 

 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  
Normando de Lucena Soares 

Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº264/2025.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE 

MÃE D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 37, da Constituição Federal e o 

Art. 49, inciso I da Lei Orgânica do Município de Mãe D’água – 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica estabelecido que o processo seletivo simplificado 

003/2023 destinado a contratação temporária dos cargos de 

gestores escolares e adjuntos terá vigência  até 01 de dezembro 

de 2025, conforme previsto no edital regulador. 

    

MARIA IRAN DA SILVA ROMANO, portador(a) CPF: 

951.049.094-68 e RG: 1.304.377 SSDS/PB, para o cargo de 

DIRETORA da E.M.E.F.  NABOR WANDERLEY, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação Município de Mãe 

D’água-PB. 

 

MARLIENE DA SILVEIRA BATISTA SANTANA CPF: 

951.046.744-87 e RG: 1.695.812 SSP/PB, para o cargo de 

DIRETORA da CRECHE/PRÉ-ESCOLA CARLOS 

FREDERICO URQUIZA DE FIGUEIREDO LEITÃO, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Mãe D’água-PB. 

 

 LINA CELIA RODRIGUES DAVI, portadora do CPF: 

033.647.114-96 e RG: 2.123.734 SSP/PB, para o cargo de 

DIRETORA da PRÉ-ESCOLA/CRECHE FAGNER MORAIS 

MONTEIRO, com lotação, na Secretária Municipal de Educação 

do Município de Mãe D’água-PB. 

 

MARIA ISABEL SOARES DA ROCHA SANTOS, portador 

(a) do CPF: 053.602.584-38 e RG: 2.498.344 SSP/PB, para o 

cargo de DIRETORA ESCOLAR ADJUNTA da PRÉ-

ESCOLA/CRECHE FAGNER MORAIS MONTEIRO, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Mãe D’água-PB. 

 

VALDÊNIA ARAÚJO SOARES CPF: 578.353.654-72 e RG: 

1.047.092 SSP/PB, para o cargo de DIRETORA da E.M.E.F 

MARIA JERÔNIMO NUNES (DONA NEGUINHA), com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Mãe D’água-PB. 

 

BRUNO FIRMINO DA SILVA portador(a) do CPF: 

126.443.994-67 e RG: 4.189.128 SSDS/PB, para o cargo de 

DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO, da E.M.E.F MARIA 

JERÔNIMO NUNES (D. NEGUINHA), com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Mãe 

D’água-PB. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de agosto de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALDEMIR DE SOUZA LUSTOSA, portador(a) do CPF: 

067.135.574-06 e RG: 2.808.979 SSP/PB, para o cargo de 

DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO, da EMEF. Manoel Nunes 

Trindade com lotação na Secretaria Municipal de Educação 

 
JOSE AILTON FERREIRA SANTOS, portador(a) do CPF: 

041.763.704-75 e RG: 2.498.796 SSDS/PB, para o cargo de 

DIRETOR ESCOLAR, da EMEF. Manoel Nunes Trindade com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 21 de 

Agosto de 2025. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

PORTARIA N° 263/2025  DE 21 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Mãe 

d’Água, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR os membros da Comissão Intersetorial 

do Selo Unicef 2025/2028: 

 

I – Articulador: 

 

Edna Soares da Silva 
 

II – Mobilizador de Adolescentes e Jovens: 

  

Maria Daguia Santos 

 

III – Presidente do CMDCA: 

 

 Jéssica Vieira Trigueiro 

 

IV – Mobilizador do RS1 (Saúde e Nutrição): 

 

Ivaneide Rodrigues Soares 

 

V – Mobilizador do RS2 (Educação) 

 

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

 

VI – Mobilizador do RS3 (Proteção contra Violência) 

 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

 

VII – Mobilizador do RS4 (Água, Saneamento, Higiene e 

mudanças Climáticas) 

 

Janaine Vitalino Romano 

 

VIII – Mobilizador do RS5 (Proteção Social): 

 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

 

IX– Mobilizador do RS6 (Igualdade étnico-racial) 

 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de agosto de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Mãe 

d'Água, em 21 de agosto de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

